State ofPlesie Soedll Juae Wl 5\

s s WWTP

Nablus Municipality

2019 <

Juia sl G St s Oladdas
Jadiill J g paa sl e
o Sy e Rl J g s s dadlaall Gudige
1

o

AT R




s (General overview) 4ds daal
B e <) il (Daily readings) 4w gl sl jill
Do slaall dues
B ettt el 4 sl Sy 8 58
LA UPRPR ) gl Anaall it (8 Banal) dyibassl) s gadl)
12 e, ( Operation of waste water line ) sball Aallas b .55
L2 e ettt et e et e e e e e be e e beereebesreentans (Stone trap)

12 e, (Screens &grease &grit removal) sl

13 e (primary sedimentation tanks) s )

11 SR (Aeration tanks) 4 sl

14 o (Final sedimentation tanks) el

14 e, (Operation of Sludge Line) sleall daltaa bi Ji.i3
14 e, (Mechanical Sludge Thickening Unit) SslSuall caisill Jds
LA ottt s (Primary Thickener) il

15 e, (Zebar Receiving Station) ¢4 slaall

5 ettt eneas (Anaerobic Digester ) ) a3 aalell
1 ettt e et e st e et e et e aeesaesns (Gas Holder)

17 ettt ettt b e bbb bt ae et nt et et ere e (Gas Flare) 4=l
L7 e et (Sludge Drying Beds) S

7 e (Sludge Storing) CrOAS
L7 et s be e nteentee (Liquor Storage Tank)

L8 e et Ay gl Bl
19 e, (Desulfurization Unit) sl il 4 gall dallaal) 3aa g
20 oo s (CHP) 4l all g i gl) ABUal) 34 55 s
21 e, (Photo Voltaic panels) dxwadll &l ¢ gl
2 ettt —aaeeeateeeaaeeannaeeareeenn (Staff ) Jead) aills
2 e e aaaa Summary
24 e ettt e ettt et e teere e beereenteareerenres Results Summary
2D e e (Electrical Power Consumption) LSl &gt
26 e et (Average Lab Results)

27 e, (Preventive and remedial Maintenance) &l 5 4. 5l dilual)

2

2.1
2.2

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5

5.1
5.2
5.3
54
5.5
5.6
5.7
5.8
5.9

© 00 N O

10

11
111
11.2
11.3

12




Qoo et ) 24 s oLl ol
L TR Cpmi 2
Dttt ettt ettt ettt . L sy obaall dpaS O3
B et eeee e e e e e e r e e e 1 sl O 3S Sias 1 4
B ettt ettt ettt ettt e st er e 2 Al Sy S fi a5
T ettt er e (CODj, )4 soianl) L ST
T s (CODouw) R S 5 s 7
B ettt a ettt ettt et en et en et et en et s s e eanat aallaall sbiall  BODs S 55 yeday 8
B e ettt e e e e e e e e et e naeaaenan . due  (Total Suspended Solid) S5 (pu: 9
D oball 5 LS COD/BOD  4af (aw dus el G s 10
D e 2019/8 2018/8  (pH) sbaall ol s i1l
10 e 2019/8 2018/8 ( MLSS) 453l Al o g :12
0 S 2019/8 2018/8 oLall (Conductivity) 4ibeS) dolia sall a8 ma sy 1 13
11 s 2019/8 2018/8 (TDS) olaall LB pl s i14
1L e 2019/8 2018/8 Ceasill dlee O 15
16 oo 2019/8 2018/8 s Lum gl axiiall sl =516
Dhsall daladiinl oy bagl ¢l CHP Slgiusall 4yl LS s 117
16 ettt eneen . o) aalel)
18 oo 2019/8 2018/8 sbaall Lo 5 oL oS gl dad a5 118
18 ......... 2019/8 2018/8 coDb SiS 4L ,eS Claef a5 119
19 .. 2019/8 2018/8 ol BN Al sl LS a5 20
20 e CHP sLyesl) il yesll sl ALY 21
3




) On de jse s 268,194

(General overview)

400 el Bl 404,171 alae el

leiuly Zpwadll LAY 5 delu Ll 1€ 114,860 lginl AUl ad g san 55 delu Laly S 133,144 BBliuly ol <l

ailaall 4diall 3 el Gt S JUal Juse Jlnd

(&5 S 20,190
8 dallxdll ol L3 TSS

Aallaal olsall 4y uaall

aallas 3. 3 8 BODs sl sy %98 4allas 3.1 i
.%098
A< (Daily readings) 4z sl @is) al) 2
adlad) slial) dsas 2.1
lhda ua 404,171 PRI E TR TN Al ol S

1SS gl s jia DA (e Leiadla 5 Aalall slaall (385 S L) ) o g1 W) elady LS |

Flow pattern 24/8/2019
720.0
670.0 //\__v\v/\\
620.0 /
. 5700
-y
s /
€ 5200 I
2 4700 \
. \ /
B 4200
E \ /
370.0 \ /
320.0 \ /
270.0 N~
220.0
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
M O (C M (M O M M O T C © T QO QO O O O O O O O O O
ool oloNoloNololoRoNololoNoNoNoNolNolNolNolNolNeolNolNo)
S0 0000000000885 888885889
N AN N <IN O NODOODO A N -dH AN NS ONOOOOO -
— — - —
Time
24 sl dadlal) oluall Gl
4

AT R




V=

\
\

543 m3/hr

Average =

L/

\

RWAN

[

[\
\

Venturi m3/hr

[\

\/

A

620.0
610.0
600.0
590.0
580.0
570.0
560.0
550.0
540.0
530.0
520.0
510.0
500.0
490.0
480.0

Jy/cw s8uipeaJ 1INSuap

1€/8
0€/8
6¢/8
8¢/8
L2/8
97/8
S7/8
vz/8
€2/8
/8
12/8
0z/8
6T/8
8T/8
LT/8
91/8
ST/8
v1/8
€1/8
/8
11/8
01/8

8/8
L/8
9/8
S/8
v/8
€/8
/8
1/8

/_l

13038 m3/day
\
\/

= Outflow m3/day

=== AVerage

/N

Date

[\
\

v

15000
14750
14500
14250
14000

&13750

213250

£13000 -

©12750
12500
12250
12000
11750
11500

%’13500

1€/8
0€/8
6¢/8
8¢/8
L2/8
97/8
S¢/8
vz/8
€7/8
[44}:;
12/8
0z/8
61/8
81/8
LT/8
91/8
ST/8
v1/8
€1/8
/8
11/8
01/8
6/8

8/8

L/8

9/8

S/8

v/8

€/8

7/8

1/8

3

o

Date

danall (e e g A A Aadleall slual) deS

o




2.2

91 585

‘.
o

.

A A

Al

-

4

o

1€/8

lIIV om“m = L T€/8
A = ob = | 0€/8

62/8 B |8
\ 82/8 < 62/8
el |3 V 87/8
\ kd: ~ ; L T2/

~1 sz/8 = @
© & \\ 57/8
A vZ/8 o g A\ ve/s

€7/8 o <
22/ < V. €2/8
: A /8
12/8 % p 17/8
0c/8 i 1 0z/8

N
61/8 Y AV 61/8
81/8 % [ 81/8
< .
L1/8 = D L1/8
91/8 & -0 91/8
st/s © . ST/8
V. v/8 3 | v1/8
€1/8 3 > €1/8
/8 A3 A\ [494:;
11/8 J P 11/8
< 01/8 K 7 01/8
6/8 4 6/8
D 5 7
R m“m /8
/3 /8
— £/8 - | |
7/8 \\\ /8
1/8 1/8
RBLIIRRRIIIIREX MO N2FRINIERATBIZSER
dd T dadddad T d4a0 06 ° R R A R R R R R R AR A
I/8w T 1vie0d I/8w z1v e 0d

Aran:5

-

Date

el 03 b il GanSYI S

3

2

b

-




AT R

ed

Auliasst)

Cr iy

1500
1400
1300
1200
1100
1000
900
800
700
600
500
400
300
200
100

A

 giazd) 3 gall S

Sl
COD inlet mg/|

-

adas 1l allfall sluall

I COD inlet mg/I

Average = 1051 mg/I

8/4

8/6

8/19

8/20

Date

o2

8/24
8/25

(COD;, YA samnl ) sall 38 i i el Jana (i 2 6

105
100
95
90
85
80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10

B

a3 sall 5

o

A
(COD out mg/l)

ra

anlladl oLl

B COD out mg/I

Design = 100 mg/1

8/7

(CODout)fu)t;.H o\:\a.“ @ :\:\}aﬂ\ J‘JA]‘ ):\SUS d); (e Z\A.“J.AI\ 3eleS chaﬁ 7




AT R

20
19
18 s BOD-outlet-mg/—
17
16 Average = 8 mg/l
15 g g/
> 1;1 Design = 20 mg/|
£ 0
s n
> 10
)
a 9
o 8
® 7
6
5
4
3
2
1
0
~ o < N
S~ o~ o (V]
o) S~ S~ S~
0 [ee] [ee]
Date
Al sl 3 BODs S5 seday: 8
3300 B TSS outlet mg/I
30.00
Average = 8 mg/|
27.00 g g/
24.00 Design = 30 mg/I
=
oo
& 21.00
@ 18.00
3
S 15.00
2
12.00
9.00
6.00
3.00
0.00

"

8/7
8/20
8/24
8/25

Date

oAl e 3 (Total Suspended Solid) S5 o @ 9




N

COD out mg/I

75

70

65

60

/ﬁ y = 4.9985x
R2=0.987

55

50

45

40

35

30

25

9 11 13 15 17 19

BOD 5 out mg/I

Aalladl) sliall elld 5 5 (g gbus Ly 85 COD/BOD s 4as ) (o Cws (it G 8lal) a5 10

PH

A\lnmgn =8 I

|
|
|
J
|
|
|
J
|
|
|

Aug-18
Sep-18
Oct-18

Nov-18
Dec-18
Jan-19
Feb-19
Mar-19
Apr-19
May-19
Jun-19
Jul-19
Aug-19

Date

2019/8

2018/8

(pH) Aaaall dlafal) al.yxﬂ :Lm}a;l\ 3;)4&5@}4 ‘11




o

4.8
4.7 MLSS 7 Average= 4 g/I
4.6 \
45 A [\
44 L\ / \ / N\
P N/ \ / \
P I\ \/ \
41 [ \/ \/ \
2 4 Il AV A"/ \\
S 39 I \
3.8
37 / \
3.6 // \\
3.5 / \
3.4 7 \
3.3 y 4
\
3.2 \
3.1
[e0] o0 [ee] [ce] [ce] [e)] [o)] [e)] (o)} (o)} (o)} (o)} (o)}
SRR R S S L BN B R N N B B
Date
2019/8 2018/8 ( MLSS) 4aseill Ul 33 4 4 gal) dalaall daliall o) gall dpusi o8 a5 :12
1850
1800 e COND Average = 1320 uS/cm
1750
1700
1650
1600
1550
1500 e —
%1450 \ -
1400 f~
(&)
1350 \ / ——
1300 \ 4
1250 \\ //
1200 \
o AN A4
1100 \ / g
1050 \/
1000
(o] [o0] [ce] (o] [e0] (o)} [e)] o] ()] [o)] o] ()] [e)]
R S S S L B B B B B
Date
2019/8 2018/8 sl dealal) obiall (Conductivity) 4l <) dbia sal) o a3 2 13
10




61-8ny 3 S Mo o M Mo S =% ) M =
] 3 588 f5¥8 g¥L £ 8f
61-Inf @ 55 2625 B £E£2 S6£=2
=2 o <+~ Z2 0 2 £ <+ Z2 =
T
61-unf .
k!
6T-AeIN =
m; 1 61-3ny
oL-4dv g v_ 61-Inr
6T-1eN mw A \\ mH-ME
STEE-] B f./ A// 6T-Aen
e 3 P 6T-1dy
6T-uer = / -
ey
81-930 w V 61-094 §
ST-AON m, \\ 6T-uer >
S| <] |
) = 8T-NON
EEnEEEEEEEEEEEEE A N N | sv00
o0
S| S \
81-3ny
O/O o o o o o o o o o o o o
w = O O 0 N O 1 < 0 & -
by - [/8w uadosuN |e10]
(@]

Gla snd e 15

-

Aalec

) 3 3)

11

-

5

2018/8 3

2019/8

AT R




( Operation of waste water line ) ebsal) Aallaa Jai Jad 4

(Stone trap) 4.1
s oUaa¥! g3 ODA duala 5 ALEN il yiall 55 jlaal) Jiin) dagi ) puall (e dliall saa 5 Aas 53 5l) 038 £l 5 s
Lala bjia L85 laal) dhaal (35l ge Aol 8 ALEN il yiall 5 5 jlan oda ddaal e sas gl Jaad s ¢ Alall il cild )

LAY Sy (e Ledidati g Lei 8 al Alus 3 jee dpuaid ala) I3

(Screens &grease &grit removal) oYy 4.2

Shaally Diad Gl o Ailuall e Leana 2 Sl dulaall 4nly dlial) cldadl) Llsll ( ) fladl ol Cun
s G L CEMEY) 5 Calil (g (ol g DA 5 Cilian (pe AU las ll Llea il 5 (5mm) (50mm)

) O Led ALE 5 Ay pimae sl G a0 588 G gaall g anll A1) Bas s e Ll ¢ Al dlee